

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) **ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»**

Подрядчик(Субподрядчик) **ООО «Домоуправление №32»**

Стройка: **Текущий ремонт МКД**

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
апрель	30.04.2015

Отчетный период	
с	по
01.04.2015	30.04.2015

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **287.799** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.940** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **123.415** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон) с доп. и изм. 2".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Глобальные начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5

Раздел 1. Сущинского 17

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>ремонт лестничной клетки 1-4под.</i>							
1.	Е62-41-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Очистка вручную поверхности стен и потолка с земли и лесов	100 м2 расчище нной поверхно сти		5.195	3 741.19	19 435
1. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	31.2	162.084	119.910 68% 40%	19 435 13 216 7 774 40 425
2.	Е15-04-001-02 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска водными составами внутри помещений клеевая улучшенная	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		5.195	2 690.44	13 977
Начисления: Н3= 1.875, Н4= 1.875, Н5= 1.725							
2. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	19.16475	99.560876 25	137.810	13 720
2. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01875	0.0974062 5	147.880	14
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01875	0.0974062 5	<u>273.35</u> 147.88	<u>27</u> 14
2. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.075	0.389625	<u>589.67</u> 147.88 80% 37%	<u>230</u> 58 10 987 5 082 30 046
3.	С101-0620-1	Мел,30кг	шт		4	330.00	1 320
4.	Е62-7-4 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		6.793	6 517.36	44 272
Объем: 512+167.3							
4. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	48.39	328.71327	132.740	43 633
4. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.15	1.01895	147.880	151
4. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.15	1.01895	<u>273.35</u> 147.88	<u>279</u> 151
4. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.09	0.61137	<u>589.67</u> 147.88 68% 40%	<u>361</u> 90 29 773 17 514

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							91 559
5.	C101-1762-1	Шпатлевка,15кг	шт		15	231.00	3 465
6.	C101-0456-1	Эмаль	кг		26	100.00	2 600
7.	C101-0456-2	Эмаль голуб.	кг		86.63	92.00	7 970
8.	C101-0628-1	Уайт-спирит,10л	шт		1	563.20	563
9.	C101-0628-2	Уайт-спирит ,10л	шт		1	590.00	590
10.	C4-2	эмаль	кг		6.68	94.50	631
11.	E62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2		0.824	16 083.00	13 252
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	окрашиваемой поверхности				
11. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	121.095	99.78228	132.740	13 245
11. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.015	0.01236	589.67	7
			(1)			147.88	2
		<i>Накладные расходы</i>				68%	9 007
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	5 298
		<i>Всего с НР и СП</i>					27 557
12.	C101-0456-1	Эмаль красно корич.	кг		17	92.00	1 564
13.	E62-18-3;	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2		0.63	8 298.58	5 228
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	окрашиваемой поверхности				
			сти				
			Объем: 52.0+11				
13. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	61.05	38.4615	134.390	5 169
13. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.15	0.0945	147.880	14
13. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.15	0.0945	273.35	26
			(1)			147.88	14
13. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.09	0.0567	589.67	33
			(1)			147.88	8
		<i>Накладные расходы</i>				68%	3 524
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 073
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 826
14.	C4-1	Эмаль красно-коричн.	кг		11.2	82.00	918
15.	E62-2-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (сапожок)	100 м2		1.258	4 324.05	5 440
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	окрашиваемой поверхности				
			сти				
			Объем: 88+37.8				

< 150 * 1 * 51 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
15. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.8	40.0044	132.740	5 310
15. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.15	0.1887	147.880	28
15. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.15	0.1887	<u>273.35</u>	<u>52</u>
			(1)			147.88	28
15. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.105	0.13209	<u>589.67</u>	<u>78</u>
			(1)			147.88	20
		Накладные расходы				68%	3 630
		Сметная прибыль				40%	2 135
		Всего с НР и СП					11 205
16.	C4-1	Эмаль красно-коричн.	кг		19.15	82.00	1 570
17.	C4-3	Эмаль красно-коричн.	кг		1.61	89.20	144
18.	E62-18-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.204	27 649.96	5 641
18. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	194.85	39.7494	134.390	5 342
18. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.15	0.0306	147.880	5
18. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.15	0.0306	<u>273.35</u>	<u>8</u>
			(1)			147.88	5
18. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.09	0.01836	<u>589.67</u>	<u>11</u>
			(1)			147.88	3
18. 5.	c101-0453-1	Эмаль красно-коричн.	кг	13.7	2.7948	100.00	279
		Накладные расходы				68%	3 636
		Сметная прибыль				40%	2 139
		Всего с НР и СП					11 416
19.	E62-9-4 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.84	19 092.37	16 038
				Объем: 56.0+28			
19. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	126.75	106.47	132.740	14 133
19. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.15	0.126	147.880	19
19. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.15	0.126	<u>273.35</u>	<u>34</u>
			(1)			147.88	19
19. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.09	0.0756	<u>589.67</u>	<u>45</u>
			(1)			147.88	11
19. 5.	c101-0426-1	Эмаль белая	кг	23	19.32	94.50	1 826
		Накладные расходы				68%	9 623
		Сметная прибыль				40%	5 661

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							31 322
20.	Е62-33-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.024	13 301.36	319
20. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	98.91	2.37384	134.390	319
20. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.015	0.00036	<u>589.67</u> 147.88	
		<i>Накладные расходы</i>				68%	217
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	128
		<i>Всего с НР и СП</i>					664
21.	С4-3	Эмаль красно-коричн.	кг		0.39	89.20	35
22.	Е62-5-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.196	6 854.74	1 344
		Объем: 14.4+5.2					
22. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	39.33	7.70868	132.740	1 023
22. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.15	0.0294	147.880	4
22. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.15	0.0294	<u>273.35</u> 147.88	<u>8</u> 4
22. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.09	0.01764	<u>589.67</u> 147.88	<u>10</u> 3
22. 5.	с101-0453-2	Эмаль красно-коричн. <i>Накладные расходы</i>	кг	15.4	3.0184	100.00	302
		<i>Сметная прибыль</i>				68%	698
		<i>Всего с НР и СП</i>				40%	411
							2 453
23.	Е62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамбур)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.2268	4 324.05	981
		Объем: 18+4.68					
23. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.8	7.21224	132.740	957
23. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.15	0.03402	147.880	5
23. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.15	0.03402	<u>273.35</u> 147.88	<u>9</u> 5
23. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.105	0.023814	<u>589.67</u> 147.88	<u>14</u> 4
		<i>Накладные расходы</i>				68%	654

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	385
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 020
24.	C101-0456-1	Эмаль светло-голуб.	кг		3.652	89.85	328
25.	E62-29-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических поверхностей за один раз (эл.щитки,люк выхода на кровлю,почт.ящик)	100 м2		0.32	2 786.69	892
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	окрашиваемой поверхности				
25. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	20.67	6.6144	134.390	889
25. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.015	0.0048	<u>589.67</u>	<u>3</u>
			(1)			147.88	1
		<i>Накладные расходы</i>				68%	605
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	356
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 852
26.	C101-0456-1	Эмаль голубая	кг		6.27	92.00	577

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	149 094
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	149 094
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 4, 11, 13, 15, 18-20, 22, 23, 25; %=80 - по стр. 2)	85 570
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 4, 11, 13, 15, 18-20, 22, 23, 25; %=37 - по стр. 2)	48 954
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	283 618
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	283 618
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	85 570
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	48 954
Оплата основных рабочих	123 175
Оплата механизаторов	240
Сметная заработная плата	123 415
Трудозатраты осн. рабочих	938.73489
Трудозатраты механизаторов	1.6195763
Нормативная трудоемкость	940.35446
Сметная стоимость материалов	24 682
Стоимость механизмов	1 232
Затраты на эксплуатацию машин	1 232
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 2 637
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1 322
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 222
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	287 799

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО АКТУ						149 094
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						149 094
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 4, 11, 13, 15, 18-20, 22, 23, 25; %=80 - по стр. 2)						85 570
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 4, 11, 13, 15, 18-20, 22, 23, 25; %=37 - по стр. 2)						48 954
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						283 618
	. ВСЕГО ПО АКТУ						283 618
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						85 570
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						48 954
	Оплата основных рабочих						123 175
	Оплата механизаторов						240
	Сметная заработная плата						123 415
	Трудозатраты осн. рабочих						938.73489
	Трудозатраты механизаторов						1.6195763
	Нормативная трудоемкость						940.35447
	Сметная стоимость материалов						24 682
	Стоимость механизмов						1 232
	Затраты на эксплуатацию машин						1 232
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	2 637
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1 322
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	222
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						287 799

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №32»

Козлов В.М.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Главный инженер ООО «ГУК Октябрьского района»

Терняев Д.П.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.